1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成收購、認購或購買本公司任何證券的邀請或要約。

EuroEyes International Eye Clinic Limited
德視佳國際眼科有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1846）

須予披露的交易
收購LONDON VISION CLINIC PARTNERS LIMITED的

全部已發行股份
（涉及根據一般授權發行代價股份）

收購事項

董事會欣然宣佈，於2022年1月20日（聯交所交易時段後），本公司、EuroEyes
UK、合法擁有人、合夥人及賣方訂立購股協議，據此，EuroEyes UK同意收
購，及合法擁有人同意出售銷售股份。根據購股協議所載條款及條件，買賣銷
售股份的代價應以下列方式償付：(a)完成現金代價；(b)完成代價股份；(c)或
有現金代價；及(d)盈利支付代價，並可能進行代價調整。

於完成後，賣方（或根據購股協議的條款及條件獲提名的合夥人）將持有經配發
及發行完成代價股份擴大後本公司已發行股本約1.20%。

上市規則的涵義

由於有關收購事項的一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但低
於25%，故根據上市規則第14章，收購事項構成本公司之須予披露交易，須遵
守上市規則項下公告之規定。

完成代價股份將根據一般授權發行。

2

緒言

董事會欣然宣佈，於2022年1月20日（聯交所交易時段後），本公司、EuroEyes
UK、合法擁有人、合夥人及賣方訂立購股協議，據此，EuroEyes UK同意收購，
及合法擁有人同意出售銷售股份。根據購股協議的條款及條件，買賣銷售股份
的代價應以下列方式償付：(a)完成現金代價；(b)完成代價股份；(c)或有現金代
價；及(d)盈利支付代價，並可能進行代價調整。

購股協議

購股協議的主要條款載列如下：

日期： 2022年1月20日

訂約方： (1) 本公司（作為買方的擔保人）；

(2) EuroEyes UK （作為銷售股份的買方）；

(3) 合法擁有人（作為銷售股份的法定擁有人及代表賣方以信
託方式持有銷售股份）；

(4) 合夥人（作為賣方的合夥人）；及

(5) 賣方（作為銷售股份的賣方）。

據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，賣方、合夥
人及合法擁有人各自均為獨立第三方。

將予收購的資產： 根據購股協議，EuroEyes UK同意收購，而合法擁有人同意
出售銷售股份。

代價及支付條款： 收購事項之最高代價將為30,875,000英鎊，應按以下方式支
付：

於完成時

(1) 完成現金代價：

7,635,000英鎊應於完成後由買方以現金向賣方支付；

3

(2) 完成代價股份：

買方應促使本公司通過按發行價每股完成代價股份8.323
港元（相等於0.778英鎊）於完成後10個營業日內向賣方
（或根據購股協議的條款及條件獲提名的合夥人）配發及
發行完成代價股份的方式結算款項3,120,000英鎊；

於或有期結束時

(3) 或有現金代價：

(i) 倘在或有期結束時標的集團的標準化E B I T低於
1,250,000英鎊，則買方並無義務向賣方支付任何或有
現金代價；

(ii) 倘在或有期結束時標的集團的標準化EBIT等於或
超過1,250,000英鎊但低於2,000,000英鎊，則買方
應於2022年3月31日前以現金形式向賣方支付最高
2,375,000英鎊的或有現金代價（以直線法計算並按
商定表格所載）；及

(iii) 倘在或有期結束時標的集團的標準化EBIT等於或
超過2,000,000英鎊，則買方應於2022年3月31日前
以現金形式向賣方支付2,375,000英鎊的或有現金代
價；

於第一個盈利支付期結束時

(4) 第一批盈利支付代價股份：

倘標的集團於2022年1月1日開始至2024年12月31日止期
間實現累計經調整EBIT總額至少7,629,000英鎊，則買方
應於2025年3月31日或之前促使向賣方（或根據購股協議
的條款及條件獲提名的合夥人）配發及發行總價值最高為
1,560,000英鎊的有關數目的第一批盈利支付代價股份；

4

於第二個盈利支付期結束時

(5) 第二批盈利支付代價股份：

倘標的集團在第二個盈利支付期實現以下相關目標經調
整EBIT：

(i) 截至2022年12月31日止財政年度，實現目標經調整
EBIT至少2,250,000英鎊；

(ii) 截至2023年12月31日止財政年度，實現目標經調整
EBIT至少2,531,000英鎊；

(iii) 截至2024年12月31日止財政年度，實現目標經調整
EBIT至少2,848,000英鎊；

(iv) 截至2025年12月31日止財政年度，實現目標經調整
EBIT至少3,204,000英鎊；

買方應於2026年3月31日前但不前於2026年1月1日就標
的集團達到目標經調整EBIT的每個財政年度促使向賣方
（或根據購股協議的條款及條件獲提名的合夥人）配發及
發行總價值最高為390,000英鎊的有關數目的第二批盈利
支付代價股份。第二批盈利支付代價股份的總價值不得
超過1,560,000英鎊；

於截至2025年12月31日止四個財政年度各年

(6) 盈利支付現金代價：

惟可根據購股協議所載調整作出調整：

(i) 倘標的集團截至2022年12月31日止年度的收入及經
調整EBIT分別較截至2021年12月31日止年度增長
10%及35%，超過2,000,000英鎊，則買方須於2023
年3月31日或之前向賣方支付1,620,000英鎊；

(ii) 倘標的集團截至2023年12月31日止年度的收入及經
調整EBIT分別較截至2022年12月31日止年度增長
10%及35%，則買方須於2024年3月31日或之前向賣
方支付2,000,000英鎊；

(iii) 倘標的集團截至2024年12月31日止年度的收入及經
調整EBIT分別較截至2023年12月31日止年度增長
10%及35%，則買方須於2025年3月31日或之前向賣
方支付2,880,000英鎊；及

5

(iv) 倘標的集團截至2025年12月31日止年度的收入及經
調整EBIT分別較截至2024年12月31日止年度增長
10%及25%，則買方須於2026年3月31日或之前向賣
方支付3,250,000英鎊。

上述各項盈利支付現金代價均應作以下調整：

(i) 倘賣方部分達成相關收入及EBIT增長目標，則應根
據部分達成的水平按比例調整盈利支付現金代價金
額；及

(ii) 倘賣方超額達成相關收入及EBIT增長目標，則應根
據超額達成的水平調整盈利支付現金代價金額，最
高為150%。

盈利支付現金代價的總金額不得超過14,625,000英鎊

(7) 代價調整：

一經根據購股協議釐定實際現金、實際債務、實際營運
資金及目標營運資金，代價須作出代價調整：

(i) 倘實際現金超出實際債務，則代價須增加超出實際
債務的金額；

(ii) 倘實際營運資金超出目標營運資金，則代價須增加
超出目標營運資金的金額；及

(iii) 倘實際營運資金少於目標營運資金，則代價須減少
少於目標營運資金的金額。

代價調整應於支付或有現金代價的同時支付。

配發及發行代價
 股份：

配發及發行代價股份須待上市委員會就代價股份的上市及買
賣向本公司授出批准，以及獲得所有其他涉及聯交所的同意
及批准文件後，方可作實。倘本公司未能根據購股協議配發
及發行任何代價股份，買方將以現金方式支付有關代價。

6

每股盈利支付代價股份的發行價須等於緊接該等盈利支付代
價股份建議發行日期前20個交易日每日於聯交所的每日報表
所示每股股份的平均收市價及須遵守上市規則第13.36(5)條的
規定。

鎖定期： 除購股協議允許的情況外，各合夥人向買方承諾，於完成後
六個曆月內，其不會出售、轉讓或以其他方式處置其任何完
成代價股份，亦不會就該等完成代價股份設立任何產權負擔。

擔保： 本公司已同意就買方妥善準時履行、遵守及解除所有擔保義
務以賣方及各合夥人為受益人作出擔保。

代價基準

代價乃由合法擁有人與本公司經參考下列因素後公平磋商釐定：(i)標的公司的最
近業務發展及未來前景；(ii)下文「進行收購事項的理由及裨益」一節所述進行收
購事項的理由及裨益；及(iii)標的公司的過往財務表現。

完成代價股份及一般授權

假設於完成前不會發行或回購任何股份，則本公司將予配發及發行的完成代價股
份將佔(i)截至本公告日期本公司現有已發行股本約1.22%及(ii)經配發及發行完成
代價股份擴大後本公司已發行股本約1.20%。

完成代價股份將按每股完成代價股份8.323港元的發行價發行，發行價較：

(i) 於緊接本公告日期前交易日於聯交所所報的收市價每股9.36港元折讓約
11.1%；及

(ii) 於截至緊接本公告日期前交易日止的五個連續交易日於聯交所所報的平均收
市價每股8.94港元折讓約6.9%。

完成代價股份的發行價乃由合法擁有人與EuroEyes UK參考(i)股份交易價格；及
(ii)本公告「進行收購事項的理由及裨益」一段所述其他因素經公平磋商後釐定。
董事認為，發行價屬公平合理，且符合本公司及股東的整體利益。

完成代價股份將根據一般授權發行。一般授權賦予董事權利可發行、配發及買賣
最多65,846,800股股份，佔於授出一般授權日期本公司已發行股本的20%。截至
本公告日期，本公司概無根據一般授權配發及發行任何股份。因此，配發及發行
完成代價股份在一般授權範圍內，無需經股東批准。

7

完成代價股份於配發及發行後，將在所有方面與本公司於配發及發行完成代價股
份時已發行股份享有同等地位，包括收取所有股息、分派及於有關配發及發行日
期或之後的記錄日期作出或將作出的其他付款的權利。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准完成代價股份上市及買賣。

對股權架構之影響

假設本公司股權架構並無其他變動（購股協議項下擬進行者除外），下表載列(i)截
至本公告日期；及(ii)緊隨完成以及配發及發行完成代價股份後本公司的股權架
構：

截至本公告日期
緊隨完成以及配發及
發行完成代價股份後

股份數目
佔股權概約
百分比(%) 股份數目

佔股權概約
百分比(%)

Jørgensen醫生（附註1） 177,742,100 53.99 177,742,100 53.34
Markus Braun博士 263,000 0.08 263,000 0.08
Ralf-Christian Lerche醫生（附註2） 3,131,000 0.95 3,131,000 0.94
Jannik Jonas Slot Jørgensen先生 5,901,000 1.79 5,901,000 1.77
Marcus Huascar Bracklo先生 238,000 0.07 238,000 0.07
賣方 – – 4,006,000 1.20
公眾股東 141,958,900 43.12 141,958,900 42.60

總計 329,234,000 100.00 333,240,000 100.00

附註1： Jørgensen醫生於177,742,100股股份中擁有權益，其中4,007,000股股份由EuroEyes

Hold ing AG持有，而後者由 Jørgensen醫生擁有100%權益，及379,100股股份由
Jørgensen醫生的配偶Susanne Jørgensen持有。

附註2： Ralf-Christian Lerche醫生於3,131,000股股份中擁有權益，其中14,000股股份由Ralf-

Christian Lerche醫生的配偶Claudia Lerche女士持有。

8

有關本公司及EUROEYES UK之資料

本公司自2019年10月15日於聯交所上市。其成立於1993年，且為德國及丹麥視
力矯正行業的領先品牌之一，結合了德國眼科的卓越技術及25年的個性化客戶服
務經驗。本集團向中高收入水平的目標客戶提供優質服務。本集團也是為數不多
的具有廣泛地理覆蓋範圍的眼科診所集團之一，在德國、丹麥及中國運營業務。
本集團的視力矯正服務可大致分為：(i)屈光性激光手術（包括全飛秒激光手術及
飛秒激光聯合準分子激光角膜原位磨鑲術）；(ii)後房型人工晶體(ICL)植入術；
(iii)晶體置換手術（包括單焦點及三焦點晶體置換手術）；及(iv)其他（包括PRK/
LASEK及ICRS植入術）。

EuroEyes UK為於英格蘭和威爾士註冊成立的本公司全資附屬公司，其為投資控
股公司。

有關合法擁有人、合夥人及賣方之資料

合法擁有人及賣方分別為標的公司全部已發行股本的法定及實益擁有人。賣方為
根據英國1890年《合夥法》成立的傳統合夥企業，而合夥人為賣方之合夥人。

Dan Zoltan Reinstein教授，MD MA(Cantab) FRCSC DABO FRCOphth FEBO

Dan Zoltan Reinstein教授（「Reinstein教授」）於2002年創辦了London Vision
Clinic，現位於英國倫敦Harley Street。Reinstein教授擔任London Vision Clinic
的醫療總監、首席外科醫生及高級合夥人，其乃英國視力矯正行業的領先品牌之
一。Reinstein教授因其在屈光手術領域的發明及重大貢獻而在全球享有盛譽，包
括發明治療眼睛老化導致的老花眼患者閱讀視力的PRESBYOND®激光融合視覺
療法（PRESBYOND® Laser Blended Vision，已由卡爾蔡司醫療科技商業化），其
旨在治療40歲左右近距離閱讀視力下降的老花眼患者。PRESBYOND®提供了一
種通過LASIK手術治療年輕老花眼患者的新方法，無需對眼睛內部進行手術以更
換自然晶狀體。Reinstein教授亦是分層角膜測繪和成像及生物測定領域的生物工
程先驅、發明者和開創者。於1991年，其率先繪製了角膜上皮細胞圖，並就此在
康奈爾大學開發了超高頻數字超聲掃描技術，該技術現已作為Arcscan Insight 100
機器人超聲成像在全球範圍內銷售。其Insight 100技術以及更近期的光學相干層
析(OCT)設備可使診斷更精準，從而提高了激光角膜與ICL植入術的安全性及準
確性。其專利生物測定技術的應用為LASIK及SMILE的的臨床和科學發展做出了
重大貢獻。Reinstein教授乃角膜激光手術領域發表最多科學論文的臨床科學家之
一，並被公認為治療性屈光手術的領先外科醫生之一。彼於1989年畢業于劍橋大
學臨床醫學院，並於1999年在索邦大學獲得第一個教授職位。彼於紐約哥倫比亞
大學歐文醫學中心和英國阿爾斯特大學擔任教授。自2001年以來，彼擔任卡爾蔡
司醫療技術的首席屈光手術顧問。彼於2006年獲得Waring獎章，於2013年獲得
Kritzinger獎，並於2020年獲得國際屈光手術協會主席獎和美國眼科學會的高級成
就獎。彼為合夥人及合法擁有人。

9

Craig Thomas Engelfried先生

Craig Thomas Engelfried先生（「Engelfried先生」）為London Vision Clinic的創辦
人，並自2002年其成立以來一直擔任董事總經理。Engelfried先生畢業於舊金山大
學經濟學專業。作為董事總經理，彼主要負責London Vision Clinic的營運、財務
及人力資源。彼為合夥人及合法擁有人。

Glenn Ian Carp先生，MBBCh, FC Ophth (SA), PG Dip Cat & Ref, Cert LRS

Glenn Ian Carp先生（「Carp先生」）為London Vision Clinic的資深外科醫生。Carp
先生在其家鄉南非接受培訓，獲得了臨床研究Tetski Patterson獎。於2006年，彼
移居英國，在倫敦Western Ophthalmic Hospital接受享有盛譽的角膜專業訓練，隨
後接受Reinstein教授的屈光手術專業訓練。彼於2007年作為專科外科醫生開始執
業，現在為全世界知識最淵博、經驗最豐富的角膜屈光外科醫生之一。彼於2009
年取得英國皇家眼科學院的激光屈光手術證書，於2017年取得阿爾斯特大學的白
內障和屈光手術研究生文憑，現為客座教授。彼作為London Vision Clinic研究團
隊的一員在國際上演講，亦擔任卡爾蔡司醫療技術的顧問。彼為合夥人及合法擁
有人。

Timothy James Archer博士，MA(Oxon) DipCompSci(Cantab) PhD

Timothy James Archer博士（「Archer博士」）為London Vision Clinic的研究經理，
於2003年加入該機構。作為一名經培訓的程序員和數學家，彼為該機構設計和定
制了許多專有的IT業務控制系統和研究工具。彼負責管理臨床質量控制分析，該
等分析為London Vision Clinic達到的優秀結果水平作出貢獻。Archer博士取得牛
津大學數學學士學位，以及劍橋大學計算機科學碩士學位。彼獲得阿爾斯特大學
關於擴大激光眼科手術範圍的生物醫學科學博士學位。迄今為止，London Vision
Clinic的研究團隊在同行評審的文獻中發表了193篇論文，出版了一本關於微小
切口基質透鏡切除術(SMILE)的教科書，並開辦了獨特的高水平屈光手術培訓課
程。彼為合夥人之一。

Ursula Inge Reinstein博士，DVM MRCVS

Ursula Inge Reinstein博士（「Reinstein博士」），Reinstein教授的配偶，為London
Vision Clinic的創辦人及研究員。彼自2002年起加入London Vision Clinic。
Reinstein博士於1993年取得維也納大學獸醫學博士學位，並在溫哥華的不列顛哥
倫比亞大學完成博士後研究。彼為合夥人及合法擁有人。

10

有關標的集團之資料

標的公司

標的公司為一間於英格蘭和威爾士註冊成立的有限公司，及主要提供優質的視力
矯正服務，包括PRK、LASIK、SMILE、後房型人工晶體(ICL)植入術以及屈光性
白內障手術等。標的公司憑藉其進行細緻而全面的測試及診斷能力，以及其在向
專家外科醫生提供培訓及處理複雜病例方面的專業知識而享譽全球的聲譽，一直
是英國市場的領導者及價格領先者。標的公司乃英國為治療老花眼提供激光視力
矯正方案的領先者之一。

London Vision Clinic Training

London Vision Clinic Training是一家於英格蘭和威爾士註冊成立的公司及標的公
司的全資附屬公司。隨著London Vision Clinic Training新近於2021年8月25日註
冊成立，其將展開收購後業務並將主要從事提供屈光手術相關的線上及線下培
訓。Reinstein教授將是London Vision Clinic Training的主講人和培訓師之一。

標的公司之財務資料

下表載列標的公司截至2020年12月31日止兩個年度及截至2021年11月30日止十
一個月的財務資料概要，乃摘錄自根據英國公認會計慣例（「英國公認會計慣例」）
編製的標的公司未經審核管理賬目，已由本公司作出調整以全面反映標的公司的
財務狀況。

截至2021年
11月30日 截至12月31日止年度
止十一個月 2020年 2019年
（未經審核） （未經審核） （未經審核）

（以千英鎊計）（以千英鎊計）（以千英鎊計）

經調整收入（附註1） 8,942 6,692 8,384
經調整除稅前淨利潤（附註2） 2,199 94 361
經調整除稅後淨利潤（附註2） 1,781 85 326

附註：

1. 為剔除不相關收入予以調整

2. 因標的公司董事薪金被視為股息並為剔除不相關收入而予以調整

11

於2020年12月31日，標的公司的未經審核資產淨值為約694,871英鎊。

於完成後，標的集團將成為本公司的間接全資附屬公司，及標的集團的財務業績
將併入本集團的財務報表。

進行收購事項的理由及裨益

本集團一直積極尋求市場機會以擴大其服務網絡，從而提升協同效應並為本集團
眼科服務帶來裨益。董事認為收購事項是本集團涉足倫敦屈光手術及老花眼手術
高端市場及擴展其業務的良機。於收購事項完成後，Reinstein教授亦將擔任本集
團國際醫療顧問委員會的醫療總監。考慮到Reinstein教授的專業知識，董事會認
為此舉將令本集團能夠接觸到更多早期可能患有老花眼的患者。董事認為，收購
事項將支持本集團收入及利潤的長期增長。

購股協議條款經相關訂約方公平磋商後釐定，且董事認為，購股協議的條款屬公
平合理，按一般商業條款訂立，並符合本公司及股東的整體利益。

上市規則的涵義

由於有關收購事項的一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但均低
於25%，故收購事項構成本公司之須予披露交易，須遵守上市規則第14章項下之
公告規定。

釋義

除文義另有所指外，本公告所用詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據購股協議收購標的公司的全部已發行股份

「實際現金」 指 標的集團或代表標的集團於完成日期持有的現金總
額，源自完成賬目及誠如購股協議所載備考資料所述

「實際債務」 指 標的集團於完成日期欠付的債務總額，源自完成賬目
及誠如購股協議所載備考資料所述

「實際營運資金」 指 於完成日期的營運資金總額，源自完成賬目及誠如購
股協議所載備考資料所述

「經調整EBIT」 指 於各相關期間根據購股協議調整的標的公司的EBIT

「董事會」 指 本公司董事會

12

「營業日」 指 除星期六、星期日或英格蘭公眾假期外，倫敦的銀行
開門營業的日子

「買方」或
「EuroEyes UK」

指 EuroEyes UK Holding Limited，在英格蘭和威爾士註
冊成立的有限公司，為本公司的全資附屬公司

「盈利支付現金
 代價」

指 如本公告「購股協議」一節「代價及支付條款」分節「(6)
盈利支付現金代價」分段所述

「本公司」 指 德視佳國際眼科有限公司，在開曼群島註冊成立的有
限公司，其已發行股份於聯交所主板上市

「完成」 指 根據購股協議完成收購事項，將於完成日期進行

「完成賬目」 指 標的集團於完成日期的財務狀況表

「完成現金代價」 指 如本公告「購股協議」一節「代價及支付條款」分節「(1)
完成現金代價」分段所述

「完成代價股份」 指 本公司將予配發及發行的4,006,000股股份，以作為購
買銷售股份的代價，詳情載於本公告「購股協議」一節
「代價及支付條款」分節「(2)完成代價股份」分段

「完成日期」 指 購股協議的日期

「代價」 指 不超過30,875,000英鎊，即收購事項的最高代價

「代價調整」 指 如本公告「購股協議」一節「代價及支付條款」分節「(7)
代價調整」分段所述

「代價股份」 指 完成代價股份及盈利支付代價股份之統稱

「或有期」 指 2021年3月1日開始至2021年12月31日結束之期間

「或有現金代價」 指 如本公告「購股協議」一節「代價及支付條款」分節「(3)
或有現金代價」分段所述

「董事」 指 本公司董事

「盈利支付代價」 指 盈利支付代價股份及盈利支付現金代價之統稱

「盈利支付
 代價股份」

指 第一批盈利支付代價股份及第二批盈利支付代價股份
之統稱

13

「EBIT」 指 標的公司於相關財政年度的盈利，經扣除所有利息及
稅項前及扣除所有特殊項目、非經常性項目後且不包
括患者手術費用籌資的利息開支

「財政年度」 指 標的公司截至12月31日止財政年度

「第一筆盈利
 支付」

指 標的集團於第一個盈利支付期達成累計總額至少
7,629,000英鎊的經調整EBIT

「第一批盈利支付
 代價股份」

指 本公司將予配發及發行的股份，以作為購買銷售股份
的代價，詳情載於本公告「購股協議」一節「代價及支
付條款」分節「(4)第一批盈利支付代價股份」分段

「第一個盈利
 支付期」

指 2022年1月1日開始至2024年12月31日結束之期間

「英鎊」 指 英國法定貨幣英鎊

「一般授權」 指 股東於2021年5月21日舉行的本公司股東週年大會上
授予董事發行、配發及處置於股東週年大會當日本公
司當時已發行股本最多20%的授權

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「擔保義務」 指 買方於交易文件項下所有現時及未來的義務及責任

「港元」 指 香港法定貨幣港元

「香港」 指 中國香港特別行政區

「ICRS植入術」 指 角膜基質環植入術

「獨立第三方」 指 並非本公司關連人士（定義見上市規則）且獨立於本公
司及其關連人士（定義見上市規則）且與彼等概無關連
的獨立第三方

「LASIK」 指 激光角膜原位磨鑲術，用於矯正眼睛屈光不正的外科
手術

「合法擁有人」 指 標的公司的合法股東，即Craig Thomas Engelfried先
生、Dan Zoltan Reinstein教授及Ursula Reinstein博士

14

「上市委員會」 指 聯交所上市委員會

「上市規則」 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

「London Vision
 Clinic Training」

指 London Vision Clinic Training Limited，一家於英格蘭
和威爾士註冊成立的公司，為標的公司的全資附屬公
司

「標準化EBIT」 指 標的公司於或有期根據購股協議調整的EBIT

「合夥人」 指 截至本公告日期的賣方合夥人，即Timothy James
Archer博士、Glenn Ian Carp先生、Craig Thomas
Engelfried先生、Dan Zoltan Reinstein教授及Ursula
Reinstein博士

「後房型人工晶體
 (ICL)植入術」

指 將定制的IOL（即眼內隱形眼鏡或「ICL」）植入眼內的
過程，類似於隱形眼鏡

「中國」 指 中華人民共和國

「PRK」 指 屈光性角膜切除術，用於矯正眼睛屈光不正的外科手
術

「屈光性白內障
 手術」

指 用於摘除白內障及矯正眼睛屈光不正的外科手術

「銷售股份」 指 標的公司的10,000股每股面值1英鎊的普通股，由合法
擁有人合法擁有及由賣方實益擁有

「第二批盈利支付
 代價股份」

指 本公司將予配發及發行的股份，以作為購買銷售股份
的代價，詳情載於本公告「購股協議」一節「代價及支
付條款」分節「(5)第二批盈利支付代價股份」分段

「第二個盈利
 支付期」

指 2022年1月1日開始至2025年12月31日結束之期間

「賣方」 指 LVC Partnership，一家根據英國1890年《合夥法》成立
的傳統合夥企業

15

「股份」 指 本公司股本中每股面值0.01美元的普通股

「股東」 指 股份持有人

「購股協議」 指 由本公司、EuroEyes UK、合法擁有人、合夥人及賣方
於2022年1月20日訂立的內容有關收購事項的購股協
議

「SMILE」 指 微小切口基質透鏡切除術，用於矯正眼睛屈光不正的
微創外科手術

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「標的公司」 指 London Vision Clinic Partners Limited，在英格蘭和威
爾士註冊成立的公司

「標的集團」 指 標的公司與 London Vision Clinic Training 之統稱

「目標營運資金」 指 金額為250,000英鎊

「交易文件」 指 購股協議及訂約方於購股協議日期或前後就購股協議
項下擬進行的交易訂立的其他文件

「英國」 指 大不列顛及北愛爾蘭聯合王國

「營運資金」 指 標的集團於完成日期的淨營運資金項目總額

「%」 指 百分比

承董事會命
德視佳國際眼科有限公司
主席兼執行董事

Jørn Slot Jørgensen醫生

香港，2022年1月20日

於本公告日期，董事會包括執行董事Jørn Slot Jørgensen醫生、Markus Braun
博士、Ralf-Christian Lerche醫生、Jannik Jonas Slot Jørgensen先生；非執行董
事Marcus Huascar Bracklo先生；獨立非執行董事Hans Helmuth Hennig先生、
Katherine Rong Xin女士及Philip Duncan Wright先生。